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Motion till årsstämman 

Ändring av föreningsform 

Det finns många organisationsformer som var en utifrån sitt behov och syfte är bäst i sin tid men 
förändringar sker. Beroende på verksamhet kan det vara Ideell förening, Kooperation, Stiftelse, 
Samfällighet samt Ekonomisk förening. 
 
Varför ändra föreningsform 
Kållandsö står inför stora utmaningar på många områden. 
Regulatoriska frågor ökar och besvärar oss i allt högre grad och våra myndigheter på både lokal och 
central nivå vill både styra och förhindra en samhällsutveckling som vi boende önskar. 
 
Kållandsö behöver en stark röst som agerar för allas bästa. Kållandsöföreningen har under alla år 
gjort en mycket förtjänstfull insats, så det handlar inte om detta. 
 
Vi ser i fråga efter fråga att vi saknar större politisk uppbackning i framtidsfrågorna så därför måste vi 
engagera oss betydligt mer. 
Förslaget handlar om att få bredare engagemang bland både fastboende såväl som 
fritidsboendeboende och få till bättre ekonomiska muskler, dels för att kunna driva egna projekt, ta 
ansvar och vara kraftfull partner till såväl lokala, regionala och riksmyndigheter, dels vara naturlig 
remissinstans för öns framtid. 
 
Ekonomisk förening 
En av fördelarna med en ekonomisk förening är dess juridiska status, föreningen är juridisk person 
och bär hela ansvaret. Medlem kan bara riskera sin insats och styrelsen enbart för oegentligheter.  
 
Föreningen kan smidigare bygga upp ett eget kapital och har troligtvis lättare att kunna erhålla bidrag 
och donationer eftersom syfte och överlevnadsgrad framstår som långsiktiga med Ekonomisk 
förening. 
Utvecklingsfrågor såväl stora som små blir enklare att driva med en tryggare juridisk bakgrund. 
 
Sammanfattning 
Förslaget syftar till att få fler att bli intresserade av Kållandsös framtid och målet är att majoriteten av 
fasta såväl som fritidsboende skall tycka det är naturlig att vara delägare i Kållandsö Ekonomiska 
Förening. Troligtvis får vi ett ökat engagemang vid sidan av andra fördelar. 
 
Kållandsö har idag drygt 1100 fastboende som flerdubblas under sommartid och Kållandsöföreningen 
har idag ca 160 medlemmar, expansion torde vara möjlig.  
 
Med vänliga hälsningar 
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